18.7.1601 - Adi 18 di luglio 1601 Mercordi … f. 643 Al Conte dela Rocca rajnola d. diece E per lui a m.ro 
angelo dela bella et Antonio de petruccio de nap. disse in conto della mattonata con riggiole che fanno nella 
sua Cappella del sp.o s.to di questa Città, del prezo dela quale prometteno starno al giuditio de Vic.o dela 
monaca, tanto dela bontà di essa quanto del prezo, et prometteno darla finita per la metà d’ag.to p.o venturo 
d. 10 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 18; Pinto, Ricerca 2015).* 

23.8.1601 - Debitum et quietatio vincentio et joanne de monica et joannem dominicum criscono. Eodem 
die vigesimo tertio mensis Augusti quartedecime Ind.nis 1601 neap. In n.ri presentia constitutus Joannes 
dominicus crisconus de Neap. laicus et … p.re ut dixit, sponte coram nobis non vi dolo et omni meliori via 
constituit se verum et liquidus debitorem vincentio de monica de neap. curatori Joannis de monica filij et 
heredis vin.tis ex testamento cum benefitio legis et … quondam Andriano de monica, ac d.ti Joanni heredi ut 
supra ibidem presentibus in ducatis mille et ducentis de carlini argenti, et sunt … capitalis ducatorum duorum 
mille et ducento per d.tus quondam Andriano positorum in quadam societate inhita inter d.tus Andrianum et 
p.tus Joanne dominicus, et quondam liberatus crisconum eius patrem sup. arte serici … ex quo reliquos 
ducatos mille d.ti quondam Andriano prefati vincentius et joannes declararunt fuisse satisfactos … (ASNa, 
Not. Cristofaro Cerlone, prot. 36, a. 1600-1601, p.537-538; Pinto, Ricerca 2010).* 

1.10.1601 - A’ Primo d’8bre 1601 lunedi … f. 719 Ad ottavio coppola d. vinti tre, tt. uno, e g.a trideci, E per lui 
a’ Vicenzo della monica de Nap., d.e sono per una 3a fenita nel prox.o passato mese di 7bre 1601 per tanti 
li rende ogn’anno, m.te cautele con declaratione che è sodisfatto da lui di tutto il passato a lui cont.i d. 
23.1.13 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 17; Pinto, Ricerca 2015).* 

8.10.1601 - 1601 adi 8 d’ottobre lunedi … f. 62 A’ gio: fran.co della torina d. diece e per lui a m.o natale 
Jovene fabricatore et partitario dell’opera della frabica della cappella de s.to pietro delli gattoli sita in la strata 
delli miraballi alias dello bello ario contigua alla casa sua et sono in conto de quello devera per causa delle 
due mura divisorie che li spettera da tassarsi per Vincenzo della monica et luciano quaranta à lui con.ti d. 
10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 34, p.461; Pinto, Ricerca 2016). 

30.10.1601 - Adi 30 di 8bre 1601 Martedi … f. 37 A Gio: fran.co dela torina d. diece, E per lui a m.ro Natale 
Iovene fabricatore a comp.to de d. vinti et sono in conto di quello sera tassato per Vinc.o dela monica et 
luciano quaranta in la fabrica per esso fatta et da farsi in le mura devisione tra la casa sua et la Cappella di 
S.to pietro deli gattoli sita ala strada delli miraballi alias del belvere di questa Città di nap. a lui cont.i d. 10 
(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 18; Pinto, Ricerca 2015).*